
Nº 207, quinta-feira, 27 de outubro de 2016 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016102700157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT-MA-738/2014. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao
Contrato Administrativo n.02/2015 de prestação de serviços de en-
genharia para reforma e adaptação do edifício da administração do
TRT11ª Região. CONTRATANTE: TRT 11ª Região. CONTRATA-
DA: Rego e Mendes Construções Ltda-EPP OBJETO: Acréscimo de
serviços de engenharia. VALOR: R$312.0005,97. Programa de Tra-
balho nº 15.112.02.122.0571.4256.6019. Elemento de Despesa
n.339039 e Nota de Empenho n.2016NE001176 de 13/10/16 FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65, I, "a" e 'b", da Lei 8.666/93 c/c
item 8.1, "b" da decisão n.215/99/TCU. DATA E ASSINATURAS:
25/10/16; Ildefonso Rocha de Souza - Ordenador de Despesa-TRT11
e João Lúcio da Silva Mendes, Representante Legal - Contratada.

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser
retirado no site www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Preparo de Licitações no site
www.trt12.jus.br ou pelos telefones (48) 3216-4069 ou 3216-4091,
fax (48) 3216-4016 e e-mail cpl@trt12.jus.br, no horário compre-
endido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 26 de outubro de 2016.
ANDREIA HAWERROTH EXTERKÖTTER

Assistente-Chefe do Setor de Preparo
de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8570/2016

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, por meio do
seu pregoeiro, torna público que julgou vencedoras as empresas:
DEDETIZADORA E IMUNIZADORA CARACOL LTDA nos lotes
nº 1, 2, 6, 7 e 8, KEVIN BUGS VAZ - ME nos lotes nº 3 e 5 e
ANINSETO DEDETIZADORA LTDA - ME no lote nº 4, do Pregão
n.º 8570/2016.

Florianópolis, 26 de outubro de 2016.
ARILDO DISARÓ FILHO

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2013

Processo Adm. Físico n. 000424.76.2013.5.14.0000
TABELA DE VALORES REAJUSTADOS PERÍODO DE 17/08/15
A 16/08/2016 DOS PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS-PRO-
GRAMA DE ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA-PAOC PARA MA-
GISTRADOS, SERVIDORES E DEPENDENTES DO TRT DA 14ª
REGIÃO NÃO RESIDENTES EM PORTO VELHO/RO.
Código 110, procedimento, Consulta inicial: exame clínico e plano de
tratamento, valor R$ 53,00; Código 140, procedimento, falta à con-
sulta, valor R$ 39,00; Código 210, procedimento, radiografia pe-
riapical, valor R$ 17,00; Código 220, procedimento, Radiografia in-
terproximal (bite-wing), valor R$ 17,00; Código 510, procedimento
Profilaxia: Polimento Coronário (quatro hemiarcadas), valor R$
81,00; Código 520, procedimento, Orientação de dieta não cario-
gênica e higienização bucal, valor R$ 47,00; Código 530, proce-
dimento, Aplicação tópica de flúor com profilaxia (sessão), valor R$
99,00; Código 620, procedimento, Aplicação de selante de Fóssulas e
Fissuras (elemento), valor R$ 43,00; Código 730, procedimento, Exo-
dontia de dente decíduo (elemento), valor R$ 52,00; Código 910,
procedimento, Restauração de amálgama 1 face, valor R$ 68,00;
Código 920, procedimento, Restauração de amálgama 2 faces, valor
R$ 85,00; Código 930, procedimento, Restauração de amálgama 3
faces, valor R$ 102,00; Código 940, procedimento, Restauração de
amálgama 4 faces, valor R$ 122,00; Código 960, procedimento, Res-
tauração em resina fotopolimerizável - Classe I, V ou VI, valor R$
80,00; Código 970, procedimento, Restauração em resina fotopo-
limerizável - Classe III, valor R$ 92,00; Código 980, procedimento,
Restauração em resina fotopolimerizável - Classe II ou IV, valor R$
119,00; Código 990, procedimento, Faceta em resina fotopolime-
rizável, valor R$ 149,00; Código 1090, procedimento, Curativo/Res-
tauração provisória, valor R$ 53,00; Código 3000, procedimento,
Remoção de tártaro (quatro hemiarcadas), valor R$ 265,00; Código
3030, procedimento, Tratamento de pericoronarite (sessão), valor R$
87,00; Código 3060, procedimento, Dessensibilização dentinária (seg-
mento), valor R$ 57,00; Código 3150, procedimento, Cunha distal,
valor R$ 148,00; Código 5010, procedimento, Exodontia de dente
permanente (elemento), valor R$ 105,00; Código 5030, procedimento,
Exodontia de raiz residual de dente permanente(elemento), valor R$
105,00;Código 5050, procedimento, Ulotomia (dentes permanentes
não irrompidos), valor R$ 71,00; Código 5310, procedimento, Dre-
nagem de abscesso, valor R$ 92,00; Código 1050, procedimento,
Clareamento (laser) de dentes vitalizados, valor R$ 667,00.

Porto Velho, 26 de outubro de 2016
JOSÉ MARIA DOS SANTOS JUNIOR

Chefe da Seção de Assistência Odontológica

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 326/2016-2 - Objeto: Registro de Preços para even-
tual aquisição de carpete, tipo forração, devidamente instalado em
tablados das salas de audiência das Unidades deste Tribunal.
PROCESSO Nº 369/2016-1 - Objeto: Aquisição de veículos des-
tinados a compor a frota oficial de veículos deste Tribunal.
EM AMBAS, O ENVIO DAS PROPOSTAS até às 10h e INÍCIO DA
DISPUTA DE PREÇOS às 11h, do dia 11/11/16, ambos no site
www.licitacoes-e.com.br. EDITAL E INFORMAÇÕES na sala Coord.
Licitações, 11 às 17h, fone: 19-3232-8519, na Rua Dr. Quirino, 1080,
5º, Campinas/SP e no site acima.

SIMONE FUCHS
Assistente Coordenadoria de Licitações

SERVIÇO DE COMPRAS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público os seguintes avisos de
Registro de Preços:

Ata nº 079/16, referente ao Processo de Compra nº
0333/2016, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e JU-
LEAN DECORAÇÕES LTDA - ME, CNPJ 10.525.127/0001-88, para
eventual prestação de serviços de manutenção corretiva, com re-
constituição e substituição de peças e acessórios, em persianas ins-
taladas nas Unidades deste E. Tribunal, localizadas na cidade de
Campinas-SP. Data de assinatura: 27/10/2016. Vigência: 12 meses.
Valor: R$ 133.800,00. Detalhamento do objeto, valores unitários e
quantitativos podem ser consultados em http://por-
tal.trt15.jus.br/web/guest/acessar-as-atas-de-registro-de-precos-a-par-
tir-de-2008

PAULO EDUARDO DE ALMEIDA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO: 5524/2016. OBJETO: despesas com a prestação de
serviços de atualização de licenças e suporte dos produtos Oracle
deste Regional. CONTRATANTE: TRT-16ª Região. CONTRATADA:
Oracle do Brasil Sistemas Ltda. VALOR: 118.587,00. FUND. LE-
GAL: art. 25, "caput", da Lei nº 8.666/93. RECONHECIMENTO:
Em 24/10/16, por Adriana Albuquerque de Brito, Diretora-Geral. RA-
TIFICAÇÃO: Em 25/10/16, James Magno Araújo Farias, Des. Pre-
sidente.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 15/2016. Objeto: Aquisição de ma-
teriais de consumo (Expediente). Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 16ª Região. Contratado: I. de J. Ribeiro Ferreira - ME
(CNPJ: 02.168.798/0001-00). Item 02: Valor Unitário R$ 7,89; Item
08: Valor Unitário R$ 0,43; Item 09: Valor Unitário R$ 0,43; Item 28:
Valor Unitário R$ 0,77; Item 29: Valor Unitário R$ 5,85; Item 36:
Valor Unitário R$ 0,98; Item 48: Valor Unitário R$ 2,84; Item 49:
Valor Unitário R$ 1,72; Item 54: Valor Unitário R$ 1,28; Item 55:
Valor Unitário R$ 1,20; Item 56: Valor Unitário R$ 1,44; Item 58:
Valor Unitário R$ 1,49; Item 59: Valor Unitário R$ 0,49; Item 60:
Valor Unitário R$ 4,29; Item 61: Valor Unitário R$ 2,20 e Item 62:
Valor Unitário R$ 3,40.
Ata de Registro de Preços Nº 16/2016. Objeto: Aquisição de ma-
teriais de consumo (Expediente). Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 16ª Região. Contratado: J L Distribuidora de Papeis Ltda
- ME (CNPJ: 05.114.362/0001-27). Item 06: Valor Unitário R$ 2,25;
Item 11: Valor Unitário R$ 0,69; Item 12: Valor Unitário R$ 0,85;
Item 13: Valor Unitário R$ 0,69; Item 20: Valor Unitário R$ 0,83;
Item 24: Valor Unitário R$ 2,13; Item 25: Valor Unitário R$ 1,10;
Item 26: Valor Unitário R$ 0,85; Item 27: Valor Unitário R$ 1,50;
Item 30: Valor Unitário R$ 2,25; Item 37: Valor Unitário R$ 0,18;
Item 38: Valor Unitário R$ 6,15; Item 39: Valor Unitário R$ 19,00;
Item 41: Valor Unitário R$ 14,20; Item 42: Valor Unitário R$ 2,49;
Item 43: Valor Unitário R$ 0,39; Item 44: Valor Unitário R$ 3,15;
Item 45: Valor Unitário R$ 1,41; Item 46: Valor Unitário R$ 1,41;
Item 47: Valor Unitário R$ 1,59 e Item 57: Valor Unitário R$ 1,50.
Ata de Registro de Preços Nº 18/2016. Objeto: Aquisição de ma-
teriais de consumo (Expediente). Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 16ª Região. Contratado: P. L. Fadel Informática - ME
(CNPJ: 15.078.596/0001-10). Item 10: Valor Unitário R$ 0,46 e Item
18: Valor Unitário R$ 3,20.
Ata de Registro de Preços Nº 25/2016. Objeto: Aquisição de ma-
teriais de consumo (Expediente). Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 16ª Região. Contratado: Comercial Santana Wermeck
Ltda - ME (CNPJ: 11.186.469/0001-83). Item 63: Valor Unitário R$
11,70. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 07/2016. Processo:
1770/2016.

Ata de Registro de Preços Nº 15/2016. Objeto: Aquisição de ma-
teriais de consumo (Expediente). Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 16ª Região. Contratado: I. de J. Ribeiro Ferreira - ME
(CNPJ: 02.168.798/0001-00). Item 02: Valor Unitário R$ 7,89; Item
08: Valor Unitário R$ 0,43; Item 09: Valor Unitário R$ 0,43; Item 28:
Valor Unitário R$ 0,77; Item 29: Valor Unitário R$ 5,85; Item 36:
Valor Unitário R$ 0,98; Item 48: Valor Unitário R$ 2,84; Item 49:
Valor Unitário R$ 1,72; Item 54: Valor Unitário R$ 1,28; Item 55:
Valor Unitário R$ 1,20; Item 56: Valor Unitário R$ 1,44; Item 58:
Valor Unitário R$ 1,49; Item 59: Valor Unitário R$ 0,49; Item 60:
Valor Unitário R$ 4,29; Item 61: Valor Unitário R$ 2,20 e Item 62:
Valor Unitário R$ 3,40.
Ata de Registro de Preços Nº 16/2016. Objeto: Aquisição de ma-
teriais de consumo (Expediente). Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 16ª Região. Contratado: J L Distribuidora de Papeis Ltda
- ME (CNPJ: 05.114.362/0001-27). Item 06: Valor Unitário R$ 2,25;
Item 11: Valor Unitário R$ 0,69; Item 12: Valor Unitário R$ 0,85;
Item 13: Valor Unitário R$ 0,69; Item 20: Valor Unitário R$ 0,83;
Item 24: Valor Unitário R$ 2,13; Item 25: Valor Unitário R$ 1,10;
Item 26: Valor Unitário R$ 0,85; Item 27: Valor Unitário R$ 1,50;
Item 30: Valor Unitário R$ 2,25; Item 37: Valor Unitário R$ 0,18;
Item 38: Valor Unitário R$ 6,15; Item 39: Valor Unitário R$ 19,00;
Item 41: Valor Unitário R$ 14,20; Item 42: Valor Unitário R$ 2,49;
Item 43: Valor Unitário R$ 0,39; Item 44: Valor Unitário R$ 3,15;

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: PRE-8724/2016. Ata de Registro de Preços nº 03/2016.
Órgão Gerenciador: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região.
Fornecedor: Maycon Will Eireli ME. Objeto: fornecimento de ma-
terial de higiene e limpeza. Valor unitário: item 1 - R$ 2,15; item 3 -
R$ 7,50. Pelo TRT: Paulo Cesar Dias, Diretor da Secretaria Ad-

ministrativa. Pelo Fornecedor: Maycon Will, Representante Legal.
Ata de Registro de Preços nº 04/2016. Órgão Gerenciador: Tribunal
Regional do Trabalho da 12ª Região. Fornecedor: L&M Comércio
Atacadista de Produtos Ltda. Objeto: fornecimento de material de
higiene e limpeza. Valor unitário: item 2 - R$ 1,18; item 11 - R$ 9,80.
Pelo TRT: Paulo Cesar Dias, Diretor da Secretaria Administrativa.
Pelo Fornecedor: Edson Alberto Lima Filho, Representante Legal.
Ata de Registro de Preços nº 05/2016. Órgão Gerenciador: Tribunal
Regional do Trabalho da 12ª Região. Fornecedor: Pereira Comércio
de Artigos Descartáveis Ltda. ME. Objeto: fornecimento de material
de higiene e limpeza. Valor unitário: item 4 - R$ 22,99; item 7 - R$
62,91; item 9 - R$ 38,80. Pelo TRT: Paulo Cesar Dias, Diretor da
Secretaria Administrativa. Pelo Fornecedor: Renato Lauri Elias, Re-
presentante Legal. Ata de Registro de Preços nº 06/2016. Órgão
Gerenciador: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região. For-
necedor: PKB Produtos Químicos Ltda. EPP. Objeto: fornecimento de
material de higiene e limpeza. Valor unitário: item 5 - R$ 1,90; item
8 - R$ 9,90. Pelo TRT: Paulo Cesar Dias, Diretor da Secretaria
Administrativa. Pelo Fornecedor: Cristiano Farias, Representante Le-
gal. Ata de Registro de Preços nº 07/2016. Órgão Gerenciador: Tri-
bunal Regional do Trabalho da 12ª Região. Fornecedor: Zitys do
Brasil Comércio e Serviços Ltda. Objeto: fornecimento de material de
higiene e limpeza. Valor unitário: item 6 - R$ 4,49. Pelo TRT: Paulo
Cesar Dias, Diretor da Secretaria Administrativa. Pelo Fornecedor:
Telma Gonçalves Espírito Santo, Representante Legal. Data das as-
sinaturas: 26-10-2016. As Atas de Registro de Preços, na íntegra,
encontram-se disponíveis na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t r t 1 2 . j u s . b r / p o r t a l / a r e a s / s e c a f / e x t r a n e t / r e g i s t r o p r e c os.jsp.

EDITAL DE CITAÇÃO

Fica citada a empresa Ktec do Brasil Distribuidora de Pro-
dutos de Informática Ltda., estabelecida em local incerto e não sa-
bido, para que efetue o recolhimento da multa moratória no valor de
R$ 900,00 (novecentos reais), conforme decisão do Desembargador
do Trabalho-Presidente do TRT 12ª Região, datada de 10/06/16, pro-
ferida no processo licitatório Pregão Eletrônico nº. 6226/2013, no
prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação.

Florianópolis, 26 de outubrode 2016.
PAULO CESAR DIAS

Diretor da Secretaria Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8222/2016

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna pú-
blico que realizará licitação, na modalidade de Pregão, na forma
eletrônica, para contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva, on-site em Florianópolis, com
fornecimento de peças para os equipamentos NOBREAKs APC -
SMART UPS 8000VA.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site li-
citações-e do Banco do Brasil até às 17 horas do dia 16/11/2016. A
sessão para disputa terá início às 13:30 horas do dia 17/11/2016. O
horário referência é o de Brasília.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-27T02:25:05-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




